F I N I S.

ARATI SOLENSIS
APPARENTIA.

Ioue principium: quem nunquam
quam mittimus ipsi
Infatū. plena uero Iouis omnia
quidem compita:
Omnes uero hominum coetus:
plenum uero mare,
Et portus. Vbiq; autē Ioue in-
digemus omnes.

Huius etenim genus sumus. Hic uero beneuolus hoībus
Cōmoda significat: populos autem ad opus excitat,
Cōmonens uictus. prædicat item quando gleba optima
Bobusq; & ligonibus: prædicat inquā quando scd' a tpa
Et plātas scrobibus infodere, & semina quælibet iacere.
Ipse enim signa in cœlo firmavit,
Sydera dispertitus: prouidit uero ad annum
Stellas, quæ potissimum faciunda indicarent
Homīnibus temporum, quō stata cuncta nascerentur.
Eoq; ipsum semper primūq; & ultimum placant.
Salue pater, magna admiratio, magna hominibus utilia
Ipse, & prior generatio. Salue te uero Musæ (tas:
Suauissimæ omnes. mihi quidem stellas dicendi,
Si fas oranti, promite omnem cantum.
Hæ quidem simul multæq; & alibi aliæ existentes
Cœlo uoluntur omnibus diebus continuo per æuum.

ARATI SOLENSIS

At ne tantillū quidē circūuertitur, sed planē immobiliter
Axis semper firmatus est: habetq; æquilancinā omnino
In medio terram. circa autem cœlū hunc se uersat.

Etiā ipsum terminant duo poli utrinq;: (rea
Verū ille qdē non cōspicius, hic uero oppositus est è Bo
Ex alto supra Oceanum. Duæ aut ipsum circūtenentes
Vrsæ, unā currunt: eoq; uocantur plaustra.

Quæ scilicet capita quidem ad lumbos semper habent
Inuersim: semper uero resupinæ circumferuntur,
Vicissim in humeros uersæ (si credere dignum)

E Creta uero illæ Iouis magni beneficio
Cœlum ascenderunt: quia ipsum olim infantentem
Dicto in odoro montem propè Idæum,

Antro imposuerunt, atq; nutrierunt per annum,
Dictæi Curetes quando Saturnum fallebant.

Qui hanc quidem Cynosuram cognomine dicunt,
Alteram uero Helicen. Helice quidem uiri Achiui

60 In mari signant, quò oporteat naues dirigere:
Alteram uero Phœnices fisci, persulcant mare.

At Helice quidem clara est ac obseruatu parata,
Multa lucens prima à nocte:

Alteram uero obscura quidem, sed nautis aptior:
Minori enim tota circūuersatur orbe.

Hac quoq; Sidonij rectissime nauigant.

Has uero per ambas, qualis fluuij decursus

Volatatur (horrendū ingēs) draco circūcirca distractus
Immensus

A P P A R E N T I A.

Immensus. Verum ei ex utraq; parte spiræ hærent
 Vrsæ, cæruleo seruata Oceano.
 Sed hic alteram quidem extrema emetitur cauda,
 Alteram uero spiræ circumscribit. ei quidem summa
 Cauda ad caput Helices quiescit Vrsæ:
 In spiræ uero Cynosura caput habet: hæc autem circum
 Gyratur caput: eiq; ad pedem uenit usq;. (ipsum
 Rursus uero retrosugus recurrit, non quidem illa
 Ex sola parte: neq; sola in capite splendet stella, (rius
 Sed duæ in tēporibus, duæ uero in oculis: unus aut in se
 Extremitatem occupat genæ horrendi monstri.
 Incuruū aut est caput, nutanti uero prorsus assimilati est
 61 Extremā in Helices caudā: oīno uero sunt ex directo
 Et os & temporis dextera extremæ caudæ.
 Illud fermè caput hac natat, ubi quidem extremi
 Miscentur occasusq; & ortus sibi inuicem.
 Hoc uero prope laboranti uoluitur uiro simile
 Idololum, quod quidem nemo scit manifesto dicere:
 Neq; cui incumbat ille labori: sed ipsum uulgo
 Engonasi uocant: eò quod in genibus laborans
 Geniculanti simile est: super ambabus uero ei humeris
 Manus eleuantur: distenditur certe hinc inde
 Quantum ad manuū passum. medio uero super capite
 Dextri pedis inum habet tortuosi draconis.
 Ibidem & illa corona, quam lucidum posuit
 Signum esse Bacchus morientis Ariadnæ,